

## **PROTOKÓŁ Nr X/2007**

### **z Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie**

**odbytej w dniu 31 lipca 2007 r.**

**w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Bornem Sulinowie**

Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 31 lipca 2007 r. otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ NATKAŃSKI.

Na wstępie powitał Burmistrza Gminy Renatę Pietkiewicz-Chmyłkowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, kierowników jednostek podległych gminie, przybyłych radnych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie oraz mieszkańców miasta i gminy obecnych na sesji.

Po tym stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący RM powiedział, że porządek dzisiejszej Sesji został podany do wiadomości i zapytał, czy uprawnione osoby wnoszą zmiany do porządku obrad.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy nieruchomości, która zawierała w sobie na podstawie opinii rzeczoznawcy materiały wybuchowe, ale jest nie do końca jasny. Projekt uchwały był również nie do końca jasny dla Komisji Budżetowo-Gospodarczej, która go analizowała.

Przewodniczący RM powiedział, iż chodzi o to, że jeden z obywateli nabył działkę, która posiadała wady ukryte, bowiem znajdowały się na niej niewypały czy niewybuchy. W związku z tym nie może użytkować tej działki i prosił o zwolnienie z podatku. Powiedział, że uchwała w tym zakresie musi być precyzyjna z podaniem, kto może być zwolniony i na podstawie jakich dokumentów potwierdzających te niewybuchy. Natomiast projekt uchwały przygotowany na dzisiejszą sesję jest bardzo skrótowy i dlatego przychyła się do propozycji Pani Burmistrz.

Po tym poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Porządek Sesji Rady Miejskiej w dniu 31 lipca 2007 r. został zmieniony i przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok;
  - 2) ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtyśa i rady sołeckiej;

- 3) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z 25 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Borne Sulinowo;
- 4) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dotyczącego terenów położonych w miejscowości Dąbrowica;
- 5) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń;
- 6) rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie.

### 3. Zamknięcie obrad.

Po tym Przewodniczący RM przystąpił do realizacji ustalonego porządku sesji.

## **Ad.2)**

### **Podjęcie uchwał.**

#### 2.1

Przewodniczący RM powiedział, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok. Radni otrzymali treść uchwały jak również załączniki, które szczegółowo określają zmiany. Po tym zwrócił się o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Ryszard Cywiński powiedział, iż komisja analizowała projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok. Było to bardzo burzliwe posiedzenie komisji, bowiem projekt uchwały zawierał bardzo dużo zmian, a niektóre z nich – w jego ocenie – nie do końca powinny zaistnieć na tym etapie. Jednakże wziął to na karb tego, że zarówno Pani Burmistrz jak i Pani Skarbnik funkcjonują w zasadzie od momentu zatwierdzenia budżetu – 4 miesiące, stąd też tyle zmian dotyczących sfery administracyjnej. Po burzliwej debacie, wyjaśnieniach Skarbnika Gminy, Zastępcy Burmistrza oraz Pani Burmistrz, komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w budżecie gminy.

Przewodniczący RM podziękował za wypowiedź i otworzył dyskusję nad proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2007 rok.

Głosu w dyskusji nie zabierano.

Przewodniczący RM zapoznał obecnych z treścią projektu przedmiotowej uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 12 radnych,
- przeciw nie głosował żaden radny,
- wstrzymał się od głosu 1 radny.

**Uchwała Nr X/102/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

## 2.2

Przewodniczący RM powiedział, że projekt uchwały dotyczy ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołeckiej. Przypomniał, że projekt przedmiotowej uchwały był tematem jednej z sesji, na której został odrzucony, bowiem Rada Miejska uznała, że wszystko jest w porządku i te wybory sołtysa w Sołectwie Ciemino odbyły się prawidłowo. Ten fakt potwierdziła odpowiedź Wojewody Zachodniopomorskiego, który odpisał na skargę mieszkańców niezadowolonych z tych wyborów, że osoba, o którą chodziło miała prawo uczestniczenia w zebraniu i głosowania na sołtysa. Jednakże pojawił się nowy wątek, który nie jest podnoszony w skargach przez mieszkańców i na dobrą sprawę nie wie, czy taka uchwała byłaby dobra do podejmowania, bo ta sprawa została wyjaśniona. Osoba, która brała udział w głosowaniu miała takie prawo, potwierdzone zostało to odpowiedzią na skargę i jego zdaniem sprawa jest zamknięta. Natomiast teraz wyciągamy nowy wątek sprawy. Po tym prosił Panią Burmistrz o wyjaśnienie tematu.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz - Chmyłkowska powiedziała, że nie ma nowego wątku. Wybory odbyły się zgodnie ze statutem sołectwa, który posiadają wszystkie sołectwa. Statut sołectwa stanowi, że prawo wyboru sołtysa mają mieszkańcy, którzy zamieszkują dane sołectwo na stałe. Odebrała to jednoznacznie – tacy, którzy posiadają stałe zameldowanie i w tym kontekście prowadzone były zebrania. Do czasu wyboru sołtysa takie zebranie prowadzi burmistrz, który zgodnie ze statutem musiał zawiadomić mieszkańców o zebraniu. W większości sołectw stałe zameldowanie traktowane było jako stałe zamieszkanie. Mieszkańcy Ciemina podnieśli inny aspekt sprawy, a mianowicie: co to znaczy stałe zamieszkanie. W tym kontekście uzyskali opinię prawną, że mieszkanie na stałe to niekoniecznie stałe zameldowanie tylko fakt, że ktoś chce z danym miejscem związać się na stałe, przebywa tam najczęściej. W związku z tym – po wyborze nowej Pani Sołtys – zaczął się w miejscowości konflikt polegający na tym, że w głosowaniu nie brały udziału wszystkie osoby przebywające w Cieminiu z zamiarem osiedlenia się na stałe, a ta osoba, której głos przeważał przebywa na stałe, ale nie jest - jak się okazało po wyborach – zameldowaną. W związku z tym żądają ponownego przeprowadzenia wyborów. Do tego, żeby przeprowadzić wybory po raz drugi – uwzględniając opinię prawną i opinię Wojewody – potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej, która ustala termin zebrania. Rada nie podjęła tej uchwały (nie ustaliła terminu zebrania) i zebranie nie może się odbyć. W związku z tym nastąpiła korespondencja jednej i drugiej strony. Jedna strona domaga się ponownych wyborów po to, żeby mogły w nich wziąć udział również osoby, które nie głosowały (były na zebraniu, ale nie były zameldowane na stałe, a okazało się, że Wojewoda pozwala wziąć udział w głosowaniu). Druga strona mówi, że powinno uznać się status quo, a więc te wybory, które były. Jeżeli Rada Miejska podejmie uchwałę o ponownych wyborach, to takie wybory się odbędą. W wyborach będą brać udział wszystkie osoby, które przebywają w danej miejscowości z zamiarem osiedlenia się na stałe. Burmistrz Gminy zwróciła uwagę, że rzecz może dotyczyć Dąbrowicy, Piławy, Dolnego Silnowa, Ciemina. Stwarzamy precedens, bo tam gdzie jest niezadowolony z wyboru sołtysa, a brali udział w zebraniu mieszkańcy stałe zameldowani, teraz trzeba pozwolić wybierać osobom, które chcą tam osiedlić się na stałe lub mają taki zamiar. Poinformowała, że w innych miejscowościach nie było tego typu problemu, bowiem w niektórych sołectwach nawet trzeba było namawiać kogoś do startowania. W Cieminiu były dwie kandydatury, które cieszyły się równorzędnym poparciem i jest to walka o jeden głos. Jeśli Rada Miejska uchwali nowy termin wyborów, stwarzamy precedens, bo na tej samej zasadzie inne miejscowości mogą również wystąpić o powtórzenie wyborów. Kończąc powiedziała, że pozostawia to pod rozważenie Rady i mieszkańców sołectwa.

Przewodniczący RM powiedział, iż z korespondencji jaką posiadamy nie wynika, że ta sprawa jest poruszana. Poruszana jest tylko sprawa Pana Śmigasiewicza, który rzekomo nie miał prawa uczestniczenia w wyborach, a uczestniczył. Okazało się, że miał prawo i tu jak gdyby sprawa się zamyka.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska odpowiedziała, że oprócz tej korespondencji w posiadaniu Urzędu jest korespondencja innego mieszkańca, w sukurs czego przyszła opinia od Wojewody mówiąca o tym, że taką możliwość mogą mieć inni mieszkańcy, którzy też nie są zameldowani na stałe. Stwierdziła, iż prowadząc zebranie powiedziała jasno, że w głosowaniu biorą udział mieszkańcy na stałe zameldowani w danej miejscowości, bo tak wynika ze statutu sołectwa.

Więcej głosu w dyskusji nie zabierano.

Przewodniczący RM przeczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołeckiej, a następnie poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 9 radnych,
- przeciw głosowało 2 radnych,
- wstrzymało się od głosu 2 radnych.

**Uchwała Nr X/103/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołeckiej została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

### 2.3

Przewodniczący RM powiedział, że projekt uchwały dotyczy uchylecia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z 25 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się o podanie przyczyn podjęcia przedmiotowej uchwały.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala powiedział, że podczas procedury planistycznej na etapie przesłanych dokumentów do Urzędu Wojewódzkiego dotyczących studium, zostały wniesione uwagi do procedury planistycznej odnośnie niezachowania pewnych spraw, w szczególności dotyczą terminów zapisanych w ustawie. Podstawową przyczyną do tego, że Urząd Wojewódzki nie może zatwierdzić uchwały jest zarzut nieterminowego wyłożenia zmiany studium do publicznego wglądu – chodzi o różnicę 2 dni. Poinformował, że ustawowy obowiązek ukazania się ogłoszenia o wyłożeniu do wglądu wynosi 14 dni przed planowanym terminem, natomiast w tym przypadku ogłoszenie w prasie lokalnej ukazało się 12 dni przed tym terminem. Niezachowanie dalszej procedury i terminów wynika właśnie z tych 2 dni. Z innymi zarzutami, które podniósł Urząd Wojewódzki, nie do końca się zgodziliśmy, bo ustawa nie jest dość precyzyjna w pewnych punktach – jest to kwestia interpretacji. Wysłano informację do Urzędu Wojewódzkiego, jak również uzupełniono dokumentację o te uwagi. Jednak jesteśmy zmuszeni do uchylecia tej uchwały, bo niezachowanie terminu, o którym mówił, spowoduje unieważnienie uchwały przez nadzór Wojewody Zachodniopomorskiego. Ponadto należy ponowić procedurę konsultacji społecznych w zakresie studium, co spowoduje przesunięcie terminu ponownego uchwalenia zmiany studium o 8 tygodni. Zauważył, że powyższe nie wstrzymuje prac planistycznych w zakresie opracowania planu

przestrzennego zagospodarowania dla miasta Borne Sulinowo, ale jego uchwalenie przesunie się też o 8 tygodni.

Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania odnośnie projektu uchwały.

Radny Dariusz Czerniawski skierował zapytanie do Zastępcy Burmistrza z tym związane, a dotyczące okoliczności, które w międzyczasie mogły zaistnieć, albowiem niektórzy mieszkańcy nie złożyli wniosków. Powiedział, że w Bornem Sulinowie są mieszkańcy, którzy na stałe nie zamieszkują, a posiadają mieszkania tzw. wakacyjne i część urlopu tu spędzają. W związku z tym zapytał, czy oni mogą też w tym czasie, o którym mówimy, ponownie składać wnioski (jest to dodatkowy bonus z tego tytułu) i uczestniczyć w tym procesie.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska odpowiedziała, że procedurę musimy rozpocząć od kolejnej dyskusji nad studium. Po dyskusji nad studium mogą znów wpływać wnioski, które będą rozpatrywane przez Burmistrza i komisję planistyczną. Poinformowała, iż jest to dodatkowa możliwość dla tych wszystkich, którzy takich wniosków do planu - związanych z przekwalifikowaniem - nie złożyli.

Więcej głosu nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącego RM o zapoznanie z treścią projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący RM Dariusz Czerniawski przeczytał treści projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z 25 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Borne Sulinowo.

Po tym Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Uchwała Nr X/104/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z 25 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Borne Sulinowo została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

#### 2.4

Przewodniczący RM powiedział, że projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dotyczącego terenów położonych w miejscowości Dąbrowica. Po tym zwrócił się do Zastępcy Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia jej podjęcia.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala wyjaśnił, że teren opracowania zawarty w uchwale na mniejszy obszar pokrywa się z uchwałą wcześniej podjętą dotyczącą Dąbrowicy. Bez anulowania uchwały pierwotnej nie byłoby możliwe zachowanie procedury planistycznej w uchwale podjętej przez Radę Miejską w czerwcu br. Nie powoduje to tego, że w dalszej procedurze planistycznej dalsze obszary Dąbrowicy będą mogły być rozpatrywane, ale w ujęciu obszarów, które należy w kolejności przyjmować.

Przewodniczący RM zapytał, dlaczego właśnie uchylamy pierwotną uchwałę, a nie podjętą na ostatniej sesji.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska odpowiedziała, że ostatnia uchwała dotyczy nie całej Dąbrowicy, tylko kilku działek, o których mowa była na ostatniej sesji. Uchwała z 2003 r. dotyczyła zmiany planu dla całej Dąbrowicy, a więc praktycznie, żeby rozpocząć procedurę dotyczącą tylko tego małego zakresu, musimy ją uchylić.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala w uzupełnieniu dodał, że pierwotna uchwała obejmowała cały obręb Dąbrowica, czyli nie tylko tereny zagospodarowane, ale też tereny leśne, obszary rolne, które nie są niezbędne do zmiany. Tam się nic nie zmienia, a koszty musiałyby być poniesione (koszty geodezyjne map, redagowania, teren).

Przewodniczący RM zapytał, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącej RM o zapoznanie z treścią projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dotyczącego terenów położonych w miejscowości Dąbrowica.

Wiceprzewodnicząca RM Elżbieta Niepelt przeczytała treść projektu uchwały.

Po tym Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Uchwała Nr X/105/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dotyczącego terenów położonych w miejscowości Dąbrowica została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

## 2.5

Przewodniczący RM powiedział, że przystępujemy do realizacji następnego punktu porządku obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń i zwrócił się do Zastępcy Burmistrza o uzasadnienie jej podjęcia.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala powiedział, iż w uzasadnieniu do projektu uchwały poinformowano, że pismem z 5 czerwca 2007 r. Remondis Sanitech Poznań Spółka z o.o. w Poznaniu wezwła Radę Miejską w Bornem Sulinowie do usunięcia naruszenia art. 9 ust.2,3 i 4 ustawy o odpadach tj. o zmianę w Planie Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Borne Sulinowo na lata 2004-2007 uchwalonym uchwałą Nr XX/223/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r. w ten sposób, że wprowadzona zostanie możliwość wywożenia odpadów do wszystkich miejsc odzysku zawartych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Po przeanalizowaniu sprawy Rada Miejska w Bornem Sulinowie uznała, że żądania wnioskodawcy są bezpodstawne i brak jest podstaw prawnych do ich uwzględnienia. Uzasadnienie odmowy załatwienia wniosku zawarto w załączniku do projektu uchwały.

Przewodniczący RM zwrócił się do Zastępcy Burmistrza, żeby ten projekt uchwały wyjaśnił prostym językiem.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala powiedział, iż w naszym Gminnym Planie Gospodarki Odpadami jest zawarte, że odpady z terenu Gminy Borne Sulinowo wywozi się na nasze składowisko odpadów. Natomiast ta firma i podobne chciałyby działać na naszym terenie, natomiast wywozić te odpady na inne składowiska. Koszty wywozu odpadów to jest gra rynkowa i zależą od firmy, bo każda z nich inaczej sobie to kalkuluje; teoretycznie im większa odległość te koszty powinny wzrastać. Kiedyś Rada Miejska uchwaliła taki zapis i propozycja jest taka, żeby go utrzymać.

Przewodniczący RM powiedział, iż z dokumentów wynika, że brakuje synchronizacji między planem gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Zastępca Burmistrza stwierdził, iż z tego co widzi zmienia się interpretacja, bo kiedyś była taka i tak to zostało przyjęte, a teraz jak gdyby idzie w kierunku, żeby dać możliwość decyzji, gdzie dany podmiot ma wywozić odpady. Jego zdaniem można zgodzić się albo nie, ale to zależy od lokalnej polityki rad gmin w tym zakresie.

Przewodniczący RM powiedział, iż zrozumiał to tak, że nam zależy, żeby śmieci z naszego terenu trafiały na składowisko nasze.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala powiedział, że przede wszystkim zależy na tym, żeby było jak najtaniej dla mieszkańców gminy, co nie zawsze się udaje i podał przykład gospodarki wodno-ściekowej. Zaznaczył, że ta firma może się odwołać w dalszej procedurze, ale niech to oni wywalczą sobie tą możliwość.

Radny Dariusz Skiba zapytał, co to jest za spółka Remondis Sanitech Poznań, że ma prawo wzywać Radę Miejską do wykonania czegoś. Powiedział, iż jego zdaniem może to być jakieś ministerstwo, Urząd Wojewódzki, czy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i oni mogą wzywać, ale jakaś spółka Remondis – oni mogą tylko nas informować, że jest taki zapis.

Radny Dariusz Czerniawski odpowiedział, że prawdopodobnie ta firma chce wejść na rynek odpadów na terenie naszej gminy i jest tym zainteresowana. Chcą poszerzyć zakres świadczenia usług z gmin ościennych i dlatego wzywają nas do usunięcia naruszeń. Poinformował, iż ustawa o samorządzie gminnym mówi wyraźnie, że z takim wezwaniem może wystąpić każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą. Tak, że pojedynczy obywatel może wnieść do uchwałodawcy o wycofanie takiej uchwały. To nie ma związku, czy ktoś ma tu siedzibę, czy gdzieś indziej.

Więcej głosu nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącego RM o zapoznanie z treścią projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń.

Wiceprzewodniczący RM Dariusz Czerniawski przeczytał treść projektu przedmiotowej uchwały.

Po tym Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Uchwała Nr X/106/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

## 2.6

Przewodniczący RM powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. Poinformował, że skarga była przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej i zwrócił się do jej przewodniczącego o przedstawienie stanowiska w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Gorgol powiedział, iż komisja na swoim posiedzeniu rozpatrzyła skargę złożoną przez Panią Ewę Tarnas na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. Po analizie i wnikliwym zbadaniu dokumentów komisja stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. Poinformował, iż skarżąca otrzymała zaproszenie na posiedzenie komisji, na które nie stawiała się, więc komisja nie mogła wysłuchać jej zarzutów. Skarga została napisana dość chaotycznie, zawarte są w niej ogólności i dlatego chcieli, żeby potwierdziła je faktami. W związku z tym, że takich faktów komisja nie uzyskała, uznała ją za bezzasadną.

Przewodniczący RM podziękował za przekazanie stanowiska komisji i przeczytał treść uchwały.

Po tym poddał projekt uchwały pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Uchwała Nr X/107/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej odnośnie opiniowanych projektów uchwał stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Po tym Przewodniczący RM powiedział, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął Sesję.

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 31 lipca 2007 r. trwała od godz. 11-tej do godz. 11.45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Anna Łozińska